
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа-интернат №2» 

153027, г. Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, 3 тел./факс (4932) 33-23-68 

e-mail: iv.shkola4vida@mail.ru ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru 

ИНН/КПП 3702315222/370201001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.04.2019 № 44 

г. Иваново 

 

О создании рабочей группы в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат 

№2» по обеспечению реализации мероприятий, направленных на 

поддержку образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

В рамках реализации в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2» 

мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии со ст. 28 и ст.30 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, направленных на 

поддержку образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование». 

2. Утвердить рабочую группу в составе: 

Смирнова Т.В. – директор; 

        Жукова О.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

        Смирнова Ю.С. – заместитель директора по воспитательной работе,»; 

        Михайлина Е.И. – заместитель директора по административно-

хозяйственной части; 

        Гвоздева М.Ю.- педагог-психолог; 

        Соковикова В.С. – учитель-логопед; 

        Крылова Г.Н. – учитель физики, информатики; 

        Фокина Н.А. – учитель ритмики, ЛФК; 

        Алексеева Ю.Б. – учитель физической культуры, ЛФК; 

Саландина О.В. – учитель технологии, СБО. 

 

mailto:iv.shkola4vida@mail.ru
https://e.mail.ru/compose?To=ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru


3. Назначить руководителем рабочей группы по реализации мероприятий, 

направленных на поддержку образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» - 

заместителя директора по воспитательной работе Смирнову Юлию 

Станиславовну. 

 

4. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации мероприятий, 

направленных на поддержку образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

(Приложение 1). 

 

5. Утвердить План-график повышения квалификации педагогов по 

вопросам работы с детьми с ОВЗ, в том числе по предмету «Технология» 

(Приложение 2). 

 

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор ОГКОУ «Ивановская  

школа-интернат №2»                                                                       Т.В. Смирнова 

 

С приказом от 12.04.2019 № 44  ознакомлены: 
 

Жукова О.Н. 

Смирнова Ю.С. 

Михайлина Е.И. 

Гвоздева М.Ю. 

Соковикова В.С. 

Крылова Г.Н. 

Фокина Н.А. 

Алексеева Ю.Б.  

Саландина О.В. 

 


		2021-01-11T16:16:57+0300
	г. Иваново, Ивановская область
	Смирнова Татьяна Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




